Speratus.

Pax Dei , & Domini nostri Iesu  
Christi uobis cum Amen. Amici,  
Facultas Theologica.

AFFECTAMVS sumopere , quod ab initio  
Epistoli tui nobis ueluti amici , precaris , & op-  
tas , ut pax scilicet Dei , & domini nostri Iesu Chri-  
sti nobiscum sit . Hoc ministrum pax , si uere nobis  
affuerit nec tua nec impura , infanq; plebit , mihi  
placere studes , cōuincia formidans , nec uirulētos  
carpentū stulte morfus , nec tandem iniquoru , im-  
piorumq; hominum illo modo ueremur insidiis .  
Nam si deus pacis autor , pro nobis , quis contra  
nos Mirū nobis Sperate , nec iniuria quidē , uisum  
est , quod in epistoli tui principio , ut uir inter tot  
milia ausus fueris , Pauli Apostoli , (quod sepe fa-  
cis ) peculiarem titulū temere usurpare . Nū sicut  
nomis , Doctoratuq; , ita quoq; re ipsa eidē Aplo  
te extimus fore sumis ? At Paulus Doctor gentilium  
spiritui sancte , pieq; seruient , ad pacem , tranquili-  
tatemq; fideliū unionem tam puris , sū castis uerbis ,  
scriptisq; suis , consolantes cunctos hoīes cōuocabat .  
Tu vero uice uersa spuicaram suam more carni ,  
illecebrisq; uigilanter indulgentia , uentosos paucos ,  
idej; tibi similes , ad cruentum bellum , dispidiumq;  
conari

Prout-  
bium.

conari inducere. Verū (ut inquit ille). Nō ledūt Prover-  
bius ruficorū iacula. Ille nūq; ecclēsia pralatus, biūm.  
Antichristos doctos in fide boīs, Asnos, infidlos,  
fatos, Pascader, Et buīm grūm p̄fūm cognomi-  
nib; mille alij, muncipasse legitur. Immo abit,  
ut obscurā bac, in sanctā uenerint eius mentem.  
Tibi hec, & iis peiora, tam ludia sunt, q; nūces pu-  
eris. Ille polybiator Euangeliorū nucleus, hoc est  
uerum Christi sensum. Tu aut exteriorē corticē,  
dilectamq; ex eisdem sententiā, insciā blateras  
delirarum more Annum. Quid multa! Tantū tu Prover-  
biūlū p̄exillū, Doctoraleue ( utimur enī utrū bium.  
bit oīm tibi a te tributis) a magno illo Paulo, gē-  
niūm Doctore dīfas, quantum Hypatis Veneto Prover-  
biūdūt Eridano. Immo tantū, quantum a latis an- bium.  
gelo, angelū tenebrā. Minim apte, prudēterq;  
præterea usum, abste Dei, et Christi Iesu precari  
nobis pacem, qui ea ut fertur) cōtinuo equis, atq; Prover-  
biūdūt p̄tōsa plebi incideas, & predicas, que biam.  
inter Christi domini illosūm prius gregē, exitiū  
& parians, & nutritūm iam exortū. Vide Sperate  
ne dūm ignare profineq; turba complacere sua-  
der, conslāti, solidaq; disslicesat ueritati. Illud tibi  
Flacci Valerij exceptandū potius. Eripe me popu p̄fō Ar-  
lis, & habenti nubila terre sancte patet. Vide rur gōnanticō  
furū inter eos iure a prudētionibus numereris,  
de quib; retulit Ezechiel. Et quod (inquit) Deo Cap. 13.  
ceperint

ceperint populum tuū dicentes pax pax, & non  
est pax. Et ipse edificabat parietē, illi autem lini-  
ebant cum lato absq; paleis. Difficile Sperate po-  
pulerem suorem studijs uenari, & cū pruden-  
tioribus, ueritatisq; amicis, pacem colere. Prīm  
praterea tibi pacem compara, & tandem ea parta,  
a te alijs exceptanda. Turpe nimis hostem pacis,  
amicis pacis eiusdem, cōp̄recari pacem. Veluti si  
**Prouer-  
biūm.** sordidus diues quispiam, munificos esse homines cō-  
monuerit. Virtus enī a uirtutis tantummodo pra-  
dicanda, ne forte cum pradicaueris nobis pacem,  
ipse pacis hostis deprehenderis.

### Speratus.

En cecinimus uobis haētenus.

### Facultas Theologica.

AGITVR annus ab hoc scūdū firmē, quo  
certus ob multorū non futilū boniū testimonia,  
rumor deletus ad nos est, te aduocato etiennum  
pluriū tui similiū patrocino, aduersus Viennēses  
Theologos quippiā accuratisq; meditari. Quā-  
tam nobis incūsūset formidatā formidinē q̄thec  
tua tam diuitia meditatio, si non suūset Sperate  
intus, & in cūte antea nobis notus! Mirabamur  
**Prouer-  
biūm.** quom ad finē barbarica haima, Iethōis uenissimus,  
non eſſe in toto hoc libello uel minimam micā ſalis  
nenerat,